
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con propria determinazione n. 1/7 in data 07/01/2019 è stato
conferito alla dr.ssa Natascia Paternesi l’incarico di medico competente ai sensi del
D.Lgs. 81/2008 per l’anno 2019, impegnando la relativa spesa, pari ad € 2.700,00 (esente
IVA), al capitolo 110250 del bilancio (imp. n. 2/19), con riferimento al CIG
Z212697643;

VISTA la fattura n. 4/PA del 13/08/2019, acquisita al protocollo generale n.
15.221 in pari data, emessa dalla dr.ssa Paternesi relativa alle prestazioni suddette finora
fornite, dell’importo totale di € 3.740,00 (esente IVA e compresa la ritenuta d’acconto al
20%);

CONSIDERATO che l’importo fatturato più elevato è determinato dal maggior
numero di prestazioni eseguite dal medico rispetto a quelle presunte ad inizio anno,
dovute soprattutto all’effettuazione delle visite oftalmologiche sui dipendenti
videoterminalisti e delle visite per diversi nuovi lavoratori (volontari del servizio civile,
ecc…);

RITENUTO, pertanto, di integrare l’impegno di spesa suddetto dell’ulteriore
somma necessaria di € 1.500,00, con imputazione al capitolo 110250 del bilancio 2019;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, nonché di rinnovo  della nomina, in capo alla
scrivente, del ruolo di Vicesegretario comunale;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO MEDICO
COMPETENTE DR.SSA NATASCIA PATERNESI. ANNO 2019.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  01-10-2019

Reg. COMUNALE n. 511 del 01-10-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 16 del 01-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 97 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INTEGRARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, della2.
somma di € 1.500,00 per quanto specificato in premessa, l’impegno di spesa n. 2/19
assunto al capitolo 110250 “Spese per applicazione D.Lgs. 81/08 …” del bilancio
corrente esercizio, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Vicesegretario Comunale
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

SEGRETARIO COMUNALE n. 16 del 01-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 01-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21-11-2019.

Treia 06-11-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-11-2019 Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 16 del 01-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


